



Република Србија
ПРИВРЕДНИ СУД У НИШУ
Светосавска 7а
Посл. бр. 2Ст-59/2018
Дана 31. 1. 2019. године

ПРИВРЕДНИ СУД У НИШУ, стечајни судија Нинослав Воларевић, у поступку одлучивања по предлогу за покретање стечајног поступка над дужником *PRIVREDNIM DRUŠTVOM MAXIDRIVE DOO NIŠ*, са седиштем у Нишу, Булевар Немањића бр. 103, чији је законски заступник директор Дарко Илић из Ниша, Ул. шпанских бораца бр. 15, а пуномоћник адвокат Дејан Живковић из Ниша, Ул. Мачванска бр. 18, донео је дана 31. 1. 2019. године, следеће

РЕШЕЊЕ

ОТВАРА СЕ ПОСТУПАК СТЕЧАЈА над дужником *PRIVREDNIM DRUŠTVOM MAXIDRIVE DOO NIŠ*, са седиштем у Нишу, Булевар Немањића бр. 103, матични број 20024313.

Стечајни разлог је трајнија неспособност плаћања.

За стечајног управника именује се Весна Ђошић из Ниша.

Позивају се повериоци да у року од 120 дана од дана објављивања огласа о отварању стечајног поступка над стечајним дужником у Службеном гласнику РС, **пријаве овом суду своја обезбеђена и необезбеђена потраживања** према стечајном дужнику писменом пријавом поднетом у два примерка са приложеним доказима о основаности потраживања. **Све пријаве потраживања поднете по истеку рока од 120 дана биће одбачене као неблагоприятне.**

Позивају се дужници стечајног дужника да одмах испуне своје обавезе према стечајном дужнику.

ПРВО ПОВЕРИЛАЧКО РОЧИШТЕ заказује се за 28. 2. 2019. године, с почетком у 9 часова, када се сазива и седница скупштине поверилаца и позивају се сви повериоци да седници присуствују у судници бр. 15 Привредног суда у Нишу, Ул. Светосавска 7а.

РОЧИШТЕ ЗА ИСПИТИВАЊЕ ПОТРАЖИВАЊА заказује се за 15. 7. 2019. године, с почетком у 9 часова, у судници бр. 15 Привредног суда у Нишу, Ул. Светосавска 7а.

Решење је објављено на огласној табли суда дана 31. 1. 2019. године.

О б р а з л о ж е њ е

PRIVREDNO DRUŠTVO MAXIDRIVE DOO NIŠ поднело је предлог за отварање стечајног поступка над самим собом. Предлог је поднет из следећих законом прописаних разлога: трајније неспособности плаћања, претеће неспособности плаћања и презадужености. У предлогу, поднеску којим је уређен предлог и на рочишту које је одржано ради расправљања о постојању разлога за отварање стечајног поступка дана 31. 1. 2019. године, PRIVREDNO DRUŠTVO MAXIDRIVE DOO NIŠ навело је да не може одговорити својим новчаним обавезама у року од 45 дана од дана доспелости обавезе, односно да је у потпуности обуставио сва плаћања у непрекидном трајању од 30 дана. Налази да се на основу наведеног може закључити да неће моћи да испуни већ постојеће новчане обавезе. Предлагач наводи да има неизмирене обавезе према повериоцима, али и да не поседује имовину која би могла да буде део стечајне масе. Укупно дуговање према повериоцима износи 7.147.599,08 динара, а рачун се налази у блокади непрекидно од 20. 12. 2015. године. Повериоци су: UNICREDIT BANK SRBIJA A.D., BEOGRAD (STARI GRAD) по основу уговора о кредиту; Република Србија, Министарство финансија, Пореска управа Ниш по основу неисплаћених пореза и доприноса; VB LEASING DOO, BEOGRAD (NOVI BEOGRAD) по основу уговора о лизингу и DALIBOR MITKOVIĆ PR RADNJA ZA TRGOVINU NA VELIKO I MALO DASA NIŠ по основу испостављених фактура.

Суд је извршио дана 31. 1. 2019. године увид у податке предлагача, доступне на интернет страници НБС – „Претраживање дужника у принудној наплати“ и утврдио да је рачун PRIVREDNOG DRUŠTVA MAXIDRIVE DOO NIŠ у непрекидној блокади од 30. 1. 2016. године, укупно 1097 дана.

Одредбом чл. 11. ст. 2. тач. 1) у вези са ст. 2. тач. 2) Закона о стечају прописано је да се стечајни поступак отвара када се утврди да је стечајни дужник потпуно обуставио сва плаћања у непрекидном трајању од 30 дана. Како из приложеног произилази да је дужник обуставио сва

плаћања минимум од 30. 1. 2016. године, јер НБС евидентира блокаду само за последње три године, то Суд налази да су неспорно испуњени услови за отварање стечаја над дужником *PRIVREDNIM DRUŠTVOM MAXIDRIVE DOO NIŠ*, по основу чл. 11. ст. 2. тач. 1) у вези са ст. 2. тач. 2) Закона о стечају. У погледу осталих навода предлагача о постојању других стечајних разлога за отварање стечајног поступка над дужником, Суд налази да предлагач није доказао њихов основ (није ни предложио доказе), али је наведено без утицаја на другачију одлуку Суда с обзиром на то да је неспорно доказао правни основ за отварање стечаја из чл. 11. ст. 2. тач. 1) у вези са ст. 2. тач. 2) Закона о стечају.

Сходно чл. 69. ст. 1. Закона о стечају, Суд је донео одлуку као у ставу првом и другом изреке Решења.

Ставом трећим изреке Решења, а сходно члану 20. ст. 2. Закона о стечају, за стечајног управника именована је Весна Ђошић из Ниша. Именовани стечајни управник дужан је да своје послове обавља са пажњом доброг стручњака, у складу са законом, националним стандардима за управљање стечајном масом и кодексом етике.

Даном отварања стечајног поступка потраживања поверилаца према стечајном дужнику која нису доспела сматрају се доспелим, те су позвани повериоци стечајног дужника да своја потраживања пријаве подношењем писмених пријава са доказима о основаности потраживања, а дужници стечајног дужника да одмах испуне своје обавезе према стечајној маси, па је Суд на основу чл. 81. и чл. 111. ст. 5. Закона о стечају одлучио као у ставу четвртном и петом изреке Решења.

Ради формирања скупштине поверилаца, расправљања о Извештају о економско-финансијском положају стечајног дужника и утврђивања потраживања, Суд је одредио прво поверилачко рочиште и рочиште ради испитивања пријава потраживања сходно роковима из чл. 36. ст. 2. и чл. 72. ст. 2. Закона о стечају и одлучио као у ставу шестом и седмом изреке Решења. Став осми изреке Решења донет је сагласно чл. 70. ст. 1. тач. 9) Закона о стечају.

Имајући у виду напред наведено, Суд је, применом чл. 69, 70. и 72. Закона о стечају, донео одлуку као у изреци Решења.

Поука о правном леку:

Против овог решења може се изјавити жалба Привредном апелационом суду у Београду преко овог суда, у року од 8 дана од дана пријема преписа Решења.

Стечајни судија
Нинослав Вољаревић